X,1,5 *Recc. Erv.*] V. ANTIGUA

Si alguien infringe un pacto de partición, usurpando una parte repartida

Aquel que rompiere un pacto de partición (*placitum divisionis*) e invadiere una parte de la porción del otro, que pierda de aquello que sea suyo tanto como haya ocupado del otro.

X,1,6 *Recc. Erv.*] VI. ANTIGUA [NUEVAMENTE *add. B*] ENMENDADA

Si se plantare una viña o construyere una casa en el terreno de un vecino por partición (in consortis terram)

Si alguien, con conocimiento y consentimiento (*sciente vel consentiente*) [sin conocimiento o en ausencia según B en lugar de con conocimiento y consentimiento] del amo, plantare una viña o construyere una casa en una tierra de un vecino propietario por partición (*consortis*), y el que plantó la viña o hizo la casa ignorase que la porción perteneciere al propietario vecino (*consortis*), si eso lo confirmara con testigos o con su juramento, que restituya una parte igual de tierra de la misma cualidad a aquel en cuya tierra plantó la viña, y el →

Recc. Errv.] vineam securus obtineat. Si vero domino contradicente plantaverit, iuste X, 1, 6. perdat, qui rem alienam domino contradicente plantavit. Similis etiam et de edificiis forma servetur¹.

Recc. desunt. Errv.] Hoc tamen adicimus, ut, si quicumque alteri terram vendiderit
 5 aut donaverit sive commutatam acceperit, que tamen repperiatur quandoquidem non eius iuris fuisse, qui dedit, si ille, qui terram ipsam acceperit, in eadem terra domum edificaverit aut vineam plantaverit sive oliveta, horta vel pomeria fecerit, sive etiam si quid utilitatis ibi aut laboris adiecerit, et dominus terre illius, cui terra ipsa debita fortasse
 10 manebat, callidum se servans contestari noluit, aut fortasse longe comanens id ipsum aut nescierit aut contestari neglexerit, ut in postmodum laboratum ibi auferre aliquid possit: dum hoc ipse, cuius eandem terram esse patuerit, coram iudice propulsaverit, ab auctore, qui terram ipsam iniuste alteri dedit, alteram et similem terram in duplo recipiat; et ille,
 15 qui in eadem terra labores suos exercuit, id, quod laboravit, nullo modo perdat.

Recc. Errv.]

VII. ANTIQUA.

X, 1, 7.

Si vineam in aliena terra quis plantet, in qua sortem non habet.

Qui vineam in alieni fundi territorio, in quo ipse consors non est, sine permissione domini, sive per vim aut forsitan domino nescientem vel absente, plantaverit, etiam si ei contradictum non fuerit, vineam, quam plantavit, amittat; quia sufficere ei debet, quod ad duplicationem rei non addicitur, qui aliena pervasisse dinoscitur.